
سرتیپ شکوهی:

 جوانی جمعیت 
در امنیت کشور موثر است

دبیر علمی اولین همایش ملی جوانی جمعیت 
ــش  ــرای افزای ــاش ب ــت: ت ــی گف ــدرت نظام و ق
نسل و جوان شدن نیروی انسانی و حمایت از 
ــض مسئولان  ــن فرائ ــواده یکی از ضروری تری خان
ــت  ــی در امنی ــش مهم ــت و نق ــردم اس ــاد م و آح

ــه عهده دارد. کشور ب
ــی  ــر علم ــکوهی دبی ــین ش ــرتیپ حس ــر س امی
و  جمعیت  جوانی  ملی  همایش  اولین 
قدرت نظامی که روز چهارشنبه در مرکز 
ــی  ــی سیاس ــازمان عقیدت ــر س ــای کوث همایش ه
برگزار شد، با تاکید بر اینکه افراد و مراکز 
اثرگذار و فرهنگ ساز، لازم است در راستای 
فریضه جوانی جمعیت و قدرت نظامی بیش 
از پیش ورود کنند، اظهار داشت: جوانی 
جمعیت می تواند در امنیت کشور موثر باشد 
ــیب های  ــه آس ــن رابط ــی در ای ــوع کوتاه ــر ن و ه

ــال دارد. ــه دنب ــری را ب ــران ناپذی جب
وی گفت: ارتش جمهوری اسامی ایران اجرای 
سیاست های جوانی جمعیت که از سوی ستاد 
کل نیروهای مسلح اباغ شده است، را در دستور 
کار قرار داد و با استفاده از ظرفیت های موجود 
با بررسی علمی و ایجاد یک فضای تعاملی و 
ــن  ــردی اولی ــات راهب ــز مطالع ــن مراک تفاهمی بی
همایش ملی جوانی جمعیت و قدرت نظامی 

را امروز برگزار کرده است.
دبیر علمی اولین همایش ملی جوانی جمعیت 
و قدرت نظامی افزود: این مشارکت با حضور 
ــاد کشوری و لشکری  ــش از ۴۲ سازمان و نه بی

درحال برگزاری است.
سرتیپ شکوهی ادامه داد: کمیته علمی این 
همایش در طول یکسال اقداماتی اعم از تعیین 
ــازی  ــی س ــش، نهای ــی همای ــه علم ــای کمیت اعض
ــوان و  ــاغ فراخ ــش، اب ــای همای ــداف و محوره اه
ــی و  ــه صورت الکترونیک ــم ب ــالات ه ــرش مق پذی
مکتوب، فراخوان و دعوت از سازمان ها، دانشگاه 
ــرای  ــکری ب ــوری و لش ــی کش ــز پژوهش ــا، مراک ه
ارسال عناوین پیشنهادی مقالات در قالب های 
سازمان ها،  مشارکت  فراخوان  اعامی، 
دانشگاه ها و مراکز پژوهشی و تعیین محورهایی 

که از آنها دعوت شده را پیگیری کرد.
وی با بیان اینکه استقبال گسترده پژوهشگران 
ــه  ــا ۳ مرحل ــد ت ــث ش ــور باع ــگان کش و فرهیخت
ــد  ــش تمدی ــن همای ــرای ای ــا ب ــت مقاله ه دریاف
شود، گفت: ۱۱ نشست علمی - تخصصی 
ــه  ــن برنام ــش، تعیی ــای همای ــا محوره ــط ب مرتب
ــرای  زمانبندی برنامه ها، تعیین کمیته داوران ب
ــی مقالات توسط داوران و تعیین مقالات  ارزیاب
برتر برگزار شد که در ادامه این همایش ارائه 

می شود.
سرتیپ شکوهی اضافه کرد: بیش از ۳۰۰ مقاله 
دریافت و از این تعداد بالغ بر۲۴۲ مقاله برای 
داوری ارسال و ترتیبی اتخاذ شد این مقالات 
ــه داوری  ــف ب ــای مختل ــته بندی در محوره ــا دس ب
ــا  ــن تعداد، ۵۸۶ داوری ب گذاشته شود که از ای
حضور ۴۲ داور که از داوران حوزه جمعیتی 
کشور و دفاعی امنیتی کشور بودند در این امر 

مهم همکاری و شرکت داشتند.
دبیرعلمی اولین همایش ملی جوانی جمعیت و 
قدرت نظامی با اشاره به اینکه در ۱۱ نشست 
تخصصی روسای دانشگاه ها و مراکز دانشگاهی 
و پژوهشی حضور داشتند، گفت: روسای 
ــاع مقدس شهید  ــوم و معارف دف پژوهشگاه عل
ــان،  ــلیمانی، دانشگاه گی ــاج قاسم س ــپهد ح س
ــگاه  ــور، دانش ــت کش ــات جمعی ــه تحقیق موسس
جامع امین علوم انتظامی فرماندهی انتظامی 
کشور، پژوهشگاه علوم انسانی ومعارف اسامی 
قم، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی 
جهاد دانشگاهی، دانشگاه علوم و فنون ارتش 
ــات  ــگاه مطالع ــران، پژوهش ــامی ای ــوری اس جمه
توسعه جهاد دانشگاهی و دانشگاه علوم پزشکی 

ــد. ارتش از جمله شرکت کنندگان بودن
ــی  ــی جوان ــش مل ــن همای ــه اولی ــن اختتامی آیی
جمعیت و قدرت نظامی با حضور امیر سرتیپ 
محمدحسین دادرس جانشین فرمانده کل ارتش، 
حجت الاسام والمسلمین عباس محمد حسنی 
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، حجت 
الاسام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه دبیر 
ــرتیپ  ــر س ــی، امی ــاب فرهنگ ــی انق ــورای عال ش
احمدرضا پوردستان رئیس مرکز مطالعات 
والمسلمین  حجت الاسام  ارتش،  راهبردی 
احمد جلیلی صفت جانشین سازمان عقیدتی 
سیاسی ارتش، امیر سرتیپ محمد اکرمی نیا 
معاون هماهنگ کننده سازمان عقیدتی سیاسی 
ــی  ــدالله نصرالله ــرتیپ دوم حم ــر س ــش، امی ارت
ــر  ــش، امی ــاوری ارت ــات و فن ــوم، تحقیق ــاون عل مع
ــت،  ــاون بهداش ــداح مع ــی م ــادار دوم مصطف دری
ــر  ــش، امی ــکی ارت ــوزش پزش ــان و آم ــداد، درم ام
ــش  ــن همای ــی اولی ــر علم ــرتیپ شکوهی، دبی س
ملی جوانی جمعیت و قدرت نظامی و جمعی 
ــنبه  ــش روز چهارش ــئولان ارت ــان و مس از فرمانده
اردیبهشت ۱۴۰۳ در سالن همایش های   ۱۹
ارتش  سیاسی  عقیدتی  سازمان   کوثر 

برگزار شد.

دریچه

رئیس جمهور گفت: منزوی کردن زنان را قبول نداریم. 
نگاه ما به زنان همان نگاه اسام است که معتقد است 
دختران می توانند همسران و مادران ارزشمندی باشند و 

در عرصه اجتماع نیز نقش آفرینی کنند.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در مراسم جشن گرامیداشت 
روز دختر؛ »دختران آرمانی« اظهار کرد: شما دختران 
هدیه خداوند هستید ما به شما به عنوان هدایای 
گرانقدر پروردگار نگاه می کنیم. وی با بیان این که »شما 
دختران در جامعه نقش آفرین هستید« اظهار کرد: ما 
نگاه مغرب زمین درباره زنان را قبول نداریم که به زن و 
دختر نگاه ابزاری دارد. نگاه دیگر هم که می خواهد زنان 
را از نقش آفرینی در جامعه جدا کند قبول نداریم این 
نگاه هیچ نقشی برای زنان در تعیین سرنوشت و جامعه و 
سیاست و اقتصاد قائل نیست؛ لذا ما منزوی کردن زنان را 
قبول نداریم. وی ادامه داد: نگاه ما به زنان و دختران همان 
نگاه رهبری مبتنی بر نگاه عمیق اسام است که معتقد 
است دختران می توانند همسران و مادران ارزشمندی 
و محور خانواده باشند و همچنین در عرصه اجتماع 

نقش آفرینی کنند؛ خانواده بسیار اهمیت دارد.
رئیس جمهور با اشاره به نقش زنان در کشور اظهار کرد: 
ما اساتید، معلمان، مدیران و مخترعان زیادی از بانوان در 
کشور داریم که این افتخاری برای کشور است. زنان در 

عرصه های ورزشی هم افتخارآفرینی دارند روز گذشته در 
جمع مدال آوران بودم که دختران در عرصه های ورزشی 
افتخارآفرینی کرده و با قهرمانی پرچم پرافتخار جمهوری 
اسامی ایران را برافراشتند. دختران در المپیادها هم 
افتخار آفریدند همچنین در عرصه های فرهنگی، هنری، 

ورزشی، علمی، پژوهشی و تحقیقاتی هم نقش آفرین 
هستند. وی تاکید کرد: دختران امروز آینده سازان و 
نقش آفرینان کشور هستند که آینده کشور به دست 

توانمند و فکر آنها رقم می خورد.
وی با قدردانی از مربیان و والدین دختران تصریح کرد: 

قدر پدر، مادر و معلم هایتان را بدانید قدر رهبر فرزانه 
انقاب را بدانید که افتخار و عزت همه ما هستند قدر 
همه کسانی که برای شما تاش می کنند و زحمت 

می کشند را بدانید.
رئیس جمهور با اشاره به روز دختر هم گفت: همه روزها، 
هفته ها و ماه ها و سال ها باید قدر دخترها را دانست 
همچنان که پیغمبر، امامان، پیشوایان و شهدای عالی قدر 
قدر دختران را می دانستند؛ اینها الگوهای ما هستند و 
ما باید از آن ها پیروی کنیم. وی ابراز امیدواری کرد 
که به برکت نام حضرت معصومه)س( کشور بتواند در 
عرصه های مختلف پیشرفت داشته باشد. پیشرفت کشور 
به دست جوانان و دختران رقم می خورد که آن ها 

آینده ساز کشور هستند.
رئیس جمهور گفت: ما هم به عنوان دولت و همه 
مسئولان افتخار می کنیم که خدمتگزار شما دختران 
باشیم و بتوانیم کاری انجام دهیم که شما دختران والدین 

و مربیان تان راضی باشند.
رئیسی در پایان اظهار کرد: در این جمع و از این تریبون 
به همه دختران ایران زمین روز دختر را تبریک می گویم؛ 
دختر یعنی مهربانی، زیبایی، عشق، عاطفه، احساس 
افتخار، رحمت الهی و وجود دوست داشتنی. با همه 

وجود می گویم دختران مان، همه شما را دوست دارم.
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گزارش
رئیس جمهور در جشن گرامیداشت روز دختر؛ »دختران آرمانی«: 

دختران آینده  سازان و نقش آفرینان کشور هستند

فرمانده نیروی هوایی ارتش به عملیات وعده صادق 
اشاره کرد و گفت: وقتی روحیه همکارانم در نیروی 
هوایی را دیدم، به آینده این نیرو امیدوارتر شدم چون 
تمام چهره ها مصمم و بدون واهمه از دشمن همه پای 

کار این عملیات بودند.
امیر خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش 
در بیست و سومین دوره رزم مقدماتی نخبگان مرکز 
آموزش ۰۱ شهیدان سرباز نیروی زمینی با اشاره به 
نامگذاری نیروی هوایی ارتش به نام الهی از سوی امام 
خمینی)ره( گفت: این نامگذاری معمار کبیر انقاب 
اسامی وظیفه همه ما را در این نیرو صد چندان کرده 
است. فرمانده نیروی هوایی ارتش درخصوص اقدامات 
منافقین در ابتدای انقاب و نقش نیروی هوایی ارتش 
تصریح کرد: یکی از خیانت های منافقین انحال ارتش 
بود که با درایت رهبر معظم انقاب اسامی این توطئه 

دشمنان خنثی شد. 
واحدی، نقش نیروی هوایی ارتش را در ابتدای جنگ 
بی بدیل و کلیدی توصیف کرد و افزود: نیروی 
هوایی در تمام طول هشت سال دفاع مقدس یا نوک 
پیکان عملیاتها بود یا پشتیبانی کننده آن، این نیرو 
عملیات های بسیار زیادی در طول جنگ انجام داد و 
به لطف خدا و با غیرت کارکنان از تمام اینها سربلند 
بیرون آمد.وی به تشریح عملیات پیچده "حمله به 
اچ ۳" پرداخت و گفت: عملیات حمله به اچ ۳ هنوز 
در بسیاری از دانشگاه های نظامی دنیا به عنوان یک 
عملیات هوایی بسیار پیچیده و منحصر به فرد تدریس 

می شود، طی مسافت بسیار زیاد با جنگنده اف ۴ و سه 
مرحله سوختگیری هوایی و انهدام بیش از ۵۰ فروند 
هواپیمای عراقی روی باند در دورترین نقطه خاک عراق 
به مرزهای کشورمان، این عملیات را منحصر به فرد 
کرده است.واحدی افزود: نیروی هوایی ارتش امروز از 
هر زمان دیگری آماده تر است، ما آمادگی داریم بصورت 
شبانه روزی از این مرز و بوم در برابر تهدیدات دشمنان 

ایستادگی کنیم.
فرمانده نیروی هوایی ارتش به عملیات وعده صادق 
نیز اشاره کرد و گفت: رژیم صهیونیستی در حمله به 
ساختمان کنسولگری کشورمان در سوریه مرتکب خطای 
بدی شد و باید جواب دندان شکنی دریافت می کرد، 
وقتی روحیه همکارانم در نیروی هوایی را دیدم، به 
آینده این نیرو امیدوارتر شدم چون تمام چهره ها مصمم 
و بدون واهمه از دشمن همه پای کار این عملیات بودند. 
وی خطاب به کارکنان وظیفه نخبه گفت: شما نخبگان 
این کشور هستید، ما در نیروی هوایی به تخصص شما 
نیاز داریم، بدانید که آینده ساز این کشور شما هستید 
و یک لحظه ایستادن و کند حرکت کردن در مسیر 
پیشرفت ایران ممکن است سالها باعث عقب افتادگی 
شود. واحدی با اشاره به توطئه های دشمنان به منظور 
فرار مغزها و نخبگان از کشور، خاطرنشان کرد: نخبگان 
عزیز باید بدانید که چرخ اقتصاد، صنعت و فرهنگ این 
کشور به دستان شما حرکت می کند و مواظب تبلیغات 
دروغین دشمنان باشید و تا می توانید در خدمت این 

کشور و مردم باشید.

امیر خلبان واحدی:

همه در نیروی هوایی پای کار عملیات وعده صادق بودند
سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور گفت: ۱۱۵۰۰ 
شعب اخذ رأی برای این ۲۲ حوزه انتخابیه در نظر 
گرفته شده است و در عین حال که حدود ۶۵ درصد از 

شعب ما، مختص انتخابات الکترونیکی است.
محسن اسامی سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور 
در گفت وگو با خبرنگار مهر در خصوص آخرین وضعیت 
و اطاعات در مورد مرحله دوم انتخابات مجلس، گفت: 
ان شاءالله از ساعت ۸ صبح ۲۱ اردیبهشت انتخابات 
مرحله دوم مجلس شورای اسامی آغاز خواهد شد. بر 
اساس قانون ۱۰ ساعت مدت زمان رأی گیری خواهد 
بود و تمدید بعد از ساعت ۱۸ با تشخیص وزیر کشور 
است که اطاع رسانی آن در روز انتخابات صورت 
خواهد گرفت.وی افزود: تعداد ۲۲ حوزه انتخابیه درگیر 
برگزاری انتخابات مرحله دوم هستند که در ۱۵ استان، 
۴۷ فرمانداری و ۸۱ بخشداری خواهد بود. همچنین 
۱۱۵۰۰ شعب اخذ رأی برای این ۲۲ حوزه انتخابیه 
در نظر گرفته شده است و در عین حال که حدود ۶۵ 
درصد از شعب ما، مختص انتخابات الکترونیکی است و 

مابقی با تعرفه های رأی گیری برگزار می شود.
ستاد انتخابات وزارت کشور تاکید کرد: هشت حوزه 
انتخابی از ۲۲ حوزه انتخابیه به صورت تمام مکانیزه و 
الکترونیک خواهد بود که ما در تهران به طور متوسط 
چهار صندوق الکترونیکی مستقر می کنیم تا در دیگر 
حوزه های انتخابیه ازدحام خاصی برای رأی دهندگان 

صورت نگیرد و به سهولت رأی گیری انجام شود.
اسامی گفت: بر اساس هماهنگی هایی که با ستادهای 

انتخابات استانی شکل دادیم و جلساتی که باهم 
داشتیم آخرین تمهیدات و آخرین هماهنگی ها 
صورت گرفته است و امروز پیکر بندی دستگاه احراز 
هم برای حوزه های انتخابی ارسال شد و بر اساس 
قانون چنانچه نامزدی قصد انصراف داشته باشد تا 
ساعت ۸ صبح روز سه شنبه ۱۷ اردیبهشت، یعنی 
 ۷۲ ساعت قبل از زمان رأی گیری، این امکان برای او 

فراهم است.
وی در خصوص افراد انصراف داده اظهار کرد: تا الان 
گزارشی از انصراف ۹۰ نامزدی ک ه برای مرحله دوم 
در حال رقابت هستند نداریم و ان شاءالله بازه تبلیغات 
هم ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت به پایان 
می رسد و امیدواریم که به خوبی و به سامت انتخابات 

را در ۲۱ اردیبهشت ان شاءالله برگزار کنیم.
اسامی با اشاره به واجدین رأی اذعان کرد: در 
خصوص واجدین حضور در انتخابات که در این فاصله 
مرحله اول تا دوم به سن قانونی می رسند و آنهایی 
که در مرحله اول هم شرکت نکردند، گفت: متولدین 
۲۱/۰۲/۱۳۸۵ به قبل می توانند در این انتخابات شرکت 
کنند البته آن دسته از واجدین شرایط که متولدین 
۲۱/۰۲/۱۳۸۵ به قبل هستند چنانچه در هیچیک از 
حوزه های انتخاباتی رأی نداده باشند، می توانند در یکی 
از این حوزه های ۲۲ گانه رأی بدهند و کسانی که در 
مرحله انتخاب مرحله اول ۱۲/۱۱/۱۴۰۲ در یک حوزه 
 رأی دادند باید در همان حوزه در انتخابات مرحله دوم 

شرکت کنند.

سخنگوی ستاد انتخابات:

۱۱۵۰۰ شعبه اخذ رأی در ۲۲ حوزه انتخابیه وجود دارد

اعضای کابینه درحلقه خبرنگاران

وزیر خارجه:آمریکا دست از پا خطا کند 
پایگاه هایش را هدف قرار می دهیم

اعضای هیأت دولت همچون چهارشنبه های هر هفته به میان خبرنگاران آمدند 
و به پرسش های آنها پاسخ دادند.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه درباره آتش بس در غزه اظهار داشت: 
حماس در چارچوب اصول خود در یک طرح واقع بینانه پاسخ ابتکار پیشنهادی 
مصر و قطر را ارائه کرده است و تصور می کنیم اگر آمریکایی ها و غربی ها به 
وعده خود عمل کنند و نسبت به آتش بس در این مرحله به معنای واقعی پایبند 
باشند همه چیز برای یک آتش بس پایدار و حل مساله فراهم است.وی تصریح 
کرد: به طور طبیعی نتانیاهو و اندک افراد افراطی در آن سوی این معادله همه 
تاش خود را برای تداوم جنگ به کار می برند زیرا آتش بس و پایان جنگ می 
تواند به معنای بحران جدید در داخل سرزمین های اشغالی باشد. دفاع مشروع 
ما در چارچوب تقویت همکاری ها و امنیت منطقه ای است، اما اگر آمریکا دست 

از پا خطا کند پایگاه هایش را هدف قرار می دهیم.
محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی نیز با اشاره به آغاز 
نمایشگاه کتاب گفت: نمایشگاه امسال برای اولین بار در ۱۵۰ هزار متر در 
حال برگزاری است و بیش از ۲۵ کشور و هزاران ناشر در نمایشگاه حضور دارند.
وی با بیان این که عدالت فرهنگی موضوع مهمی است افزود: هر فرد ایرانی در هر 
نقطه از کشور می تواند با ورود به سامانه مربوطه کتاب را با تخفیف خرید کند 
و به صورت رایگان در منزل تحویل بگیرد. سال گذشته بیش  از ۲ میلیون نفر 
از این طریق کتاب دریافت کردند، امسال هم این کار ادامه دارد که پیش بینی 

می کنیم با استقبال مردم مواجه شود.

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات نیز درباره ارتباطات موبایل 
گفت: در بحث ارتباطات موبایل، توسعه ارتباطات نسل پنجم را در دستور کار قرار 
دادیم و هفته آینده برنامه ای را خواهیم داشت که تعداد سایت های نسل پنجم 
کشور به بیش از هزار و ۵۰۰ سایت خواهد رسید و هدف گذاری ما این است که 
امسال به بیش از ۵ هزار برسد یعنی ۱۰ درصد کشور تحت پوشش نسل پنجم 
قرار بگیرند. وی افزود: براساس گزارشی که در هیات دولت هم ارائه کردم در دور 
قبل انتخابات ما همه امکانات وزارت ارتباطات، اپراتورها و دستگاه های مرتبط را 
بسیج کردیم تا شاهد ارتباطات پایدار باشیم. بحمدالله بیش از ۹۹ درصد را تحت 
پوشش داشتیم حتی در نقاط دور افتاده روستایی و جایی که صندوق رای را با 

بالگرد به آنجا بردند هم دسترسی به شبکه وجود داشت.
محمدعلی زلفی گل نیز به خبرنگاران گفت: طرح آمایش آموزش عالی را مرحله 
به مرحله پیش می بریم و سعی می کنیم توسعه بر اساس نیاز باشد به گونه ای 
که هر رسته ای که خواست تاسیس شود، پیوست اشتغال داشته باشد. وی ادامه 
داد: همچنین تاش می کنیم رشته هایی هم که دانشجو کم دارد یا ظرفیت 
آنها کاهش پیدا کرده، تغییر رویکرد بدهیم یا با برخی از دانشگاه ها ادغام کنیم.

جواد اوجی وزیر نفت با اشاره به آغاز نمایشگاه صنعت نفت بیان کرد: امروز بیش 
از ۳۰۰ پروژه و طرح نیمه تمام  و شروع عملیات های اجرایی را در دست داریم 
که بیش از ۱۲۰ میلیارد دلار است و آثار این پروژه ها را شاهد هستیم. پروژه 
های بزرگی را سال گذشته منعقد کردیم. در این نمایشگاه بین المللی تمامی 
شرکت های توانمند داخلی حضور یافته اند. وی ادامه داد: مجلس در قانون 
بودجه ۱۴۰۳ وزارت نفت را مکلف کرده که در سال جاری عملیات سوخت 
گیری در جایگاه سوخت به وسیله کارت سوخت شخصی خودرو انجام  گیرد و 
به همین خاطر در حال عملیاتی کردن این برنامه هستیم و از مردم میخواهیم 

که در جایگاه ها از کارت سوخت شخصی استفاده کنند.
همچنین محمد دهقان در حاشیه جلسه هیات دولت به خبرنگاران گفت: طبق 
حکم قضایی، ایران دارایی بلوکه شده در عراق ندارد اما برخی موانع وجود دارد 

که با گفت و گو حل می شود.
معاون حقوقی رییس جمهور اظهار داشت: برخی مراودات پولی و مالی بین ایران 
و عراق وجود دارد که با گفت وگو بین مقامات بانک مرکزی ایران و طرف عراقی 

همیشه حل شده و مشکلی لاینحلی در این زمینه وجود ندارد.
امین حسین رحیمی وزیر دادگستری در حاشیه جلسه هیات دولت از بررسی 
مقدماتی لایحه جامع وکالت در قوه قضاییه و وزارت دادگستری و همچنین 
اجباری شدن گرفتن وکیل در دعاوی و تامین هزینه وکا از طریق بیمه وکالت 
خبر داد. وی با اشاره به اینکه اصاحات ویراشی در قانون جرائم راهنمایی و 
رانندگی در دستور کار قرار دارد، ادامه داد: طبق اصاحات در دست انجام، 
جرایم ریالی تخلفات حادثه ساز به خصوص جرائمی چون سبقت ممنوع در 
جاده های یکطرفه، عبور از چراغ قرمز و رانندگی در حالت نامتعارف چندین 

برابر افزایش یافته است.
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه نشست 
هیات دولت درباره اصاح حقوق کارگران اظهار داشت: تحت هیچ شرایطی 

سه جانبه گرایی در حقوق کارگران حذف نمی شود.
وی تصریح کرد: در روز کارگر امسال برخی نمایندگان کارگران از رئیس جمهور 
درخواست کردند که وزیر کار از پیشنهادی که داده است عدول کند و آقای 
رئیسی هم به من اشاره ای کرد که آن را دستور تلقی کردم و موضوع اصاح ماده 

۴۱ قانون کار را از دستور کار خارج کردیم.
احمد وحیدی نیز درباره مرحله دوم انتخابات اظهار داشت: مرحله دوم انتخابات 
مجلس به اندازه دور اول مهم است زیرا با انتخاب مردم، ۴۵ نماینده دیگر راهی 
خانه ملت می شوند بنابراین همه باید تاش کنند تا مردم حضور حداکثری در 

پای صندوق های رای داشته باشند و نماینده مورد نظر خود را انتخاب کنند.
وی افزود: در مرحله دوم ۱۱ هزار و ۵۰۰ شعبه اخذ رای در ۲۲ حوزه وجود دارد 
و در واقع ۱۵ استان درگیر رای گیری هستند و کار گسترده ای در این دوره 

داریم تا مردم بار دیگر حماسه جدیدی خلق کنند.

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ۱۸ اردیبهشت در گفت وگوی زنده تلویزیونی 
با مردم به موضوعات مهمی، هم در حوزه سیاست خارجی و هم در حوزه 
سیاست داخلی و مباحث اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و مواردی از این دست 
پرداخت و به بیان گزارش عملکردی از اقدامات و وعده های دولت سیزدهم در 
قریب به سال اخیر اشاره کرد که اهمّ سخنان رئیس جمهور در این گفت وگوی 

زنده تلویزیونی به شرح زیر است.
* جلوه ای از همکاری میدان، دیپلماسی و رسانه در عملیات وعده صادق دیده 
شد و نشان داد ایران قوی است که می تواند گزینه نظامی را از روی میز حذف 

کند؛ باید با قدرت پیش رفت.

* اینکه فقط مذاکره بتواند همیشه پاسخگو باشد نیست، در جایی موشک 
می تواند و در جایی هم مذاکره. در واقع موشک جواب موشک است.

* رشد نقدینگی در دولت سیزدهم  ۲۳ درصد است.
* تورم به کانال ۳۰ درصد رفته و روز به روز کاهشی می شود.

* دولت پس از گذشت نزدیک به سه سال توانسته یک میلیون شغل ایجاد 
 کند؛ با احیای کارخانه های تعطیل و نیمه تعطیل به اشتغال کمک کردیم که 

قریب به ۹ هزار مورد می شوند.
* تاش شده تا در زمینه حقوق کارگران، کارمندان و بازنشستگان اقداماتی 

انجام شود.
* ساختارهای فسادزا را اصاح می کنیم، آن  هم با ایجاد شفافیت در عمل، نه با 

سخن. گشت ارشاد مدیران در سطح کشور در حال اجراست.
* مسأله حجاب هم وظیفه شرعی و هم قانونی است. پایبندی زنان ما به حجاب 
ریشه در اعتقادات دارد.*طرح کالابرگ برای این بود که کالاهای اساسی با 

قیمت ثابت به دست مردم برسد.
* آغاز فرآیند ساخت ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار مسکن

۱۰ نکته کلیدی گفت وگوی رئیسی با مردم


